DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 j ANO XEV N°127 1 FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE'  022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.0 '
Relizara a licitação para a Conti stnção de sesviços de engenharia a serem prestados na execução das obras de retbnna do CRÁS sede, loealizad 4ta Rua
João Gonçalves, n°614 - Santa ereza, do Município de Altaneira/CE, coimame projetos e orçamentos apresentados junto a este Edital Con 	tõrio.
Abertura: 07 de Julho de 2022 à 09:00k Edital disponivel no site, htlps:I/licitacoes tce.ce.gov.brlindex.php/, e na Rua Deputado Furtado Leil&wf
- Centro, Altaneira/CE, no horáj to de 08:00 às 12:00h Esclarecimentos: Email: licialianeira.ceã)hoUnail.com . Altaneira/CE, 17 de Junho 	2022—
Iraneide Pereira de Pinho - Pn sidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura ã unicipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realiziØ
licitação, na modalidade Tomada Je Preços, autuada sob o n° 2022.06.15.OIE, cujo objeto é a contratação de empresa pata reforma e ampliação da Creche
Maria Ana de Jesus, localizada na Av. São Pedro. s/n. Centro, no Município de Salitre)CE. tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 07 de
julho de 2022, às 09:0() horas na ala da Comissão de Licitação, situada na ~São Francisco. a'n Os interessados poderão obter informações detalhadas
no Setor da Comissão de Licitaçã , no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (OxxSS) 3537-1082. Salitre/CE, 20 de junho de 2022. Thamiris
Pereira Silva - Presidente da Ct: missão de Licitação.

*5* 5*5 *5*

Estado do Ceará - Prefeitura M tinicipal de Aurora - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 202l0f 18.01 A Comissão
de Licitação do Município de Au ora - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 22 de junho de 2022, às 08:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, endereço: Avenida An ônio Ricardo, N°43— Centro - Aurora-CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de
Preços N°2022 .05.18.01 cujo ob elo é a contratação da prestação de serviços de execução de roçada manual das estradas vicinais do município de Aurora/
CE, de responsabilidade da Secr; teria Municipal de Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura do Município de Aurora - CE, tudo conforme Anexo 1.
Aurora - CE, 20 de Junho de 20 11 Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará —Prefeitura M inicipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Continuação de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados o resultado do julgas iento final das propostas técnicas e das propostas de preços da Concorrência Publica n° CP 0112022-SEAG, cujo objeto
contratação de 01 (uma) agência e publicidade e propaganda paia prestação de serviços de publicidade para a Prefeitura de Viçosa do Ceará, tendo como
vencedora a licitante O. E de A. \ãoreira ME comi nota final da proposta técnica 86.97. Desta forma fica a mesma convocada para se fazer presente no
próximo dia 24 de junho de 2022, a l 4:00h. para a apresentação dos documentos integrantes dos Invólucros n°5 "Documentos de Habilitação", no endereço
Rua José Siqueira, no 396. Centro Viçosa do Ceará/CE, em 20 de junho de 2027-

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura M inicipal de Solonópole - Estrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N°2022.04.08.01-li'. Objeto:
contratação de empresa para corut iiçiío de galpão industrial com 2.000M 2  na sede do Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas
no Projeto Básico/Terno de Refei Jiicia em Anexo. Vencedor: Construtora Borges Carneiro LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°01.59054910001-46, com o
Valor Global de R$ 2.960.572.46 bis milhoes novecentos e sessenta mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e seis centavos). Adjudico e Homologo
o presente Processo de Licitação i ia forma da Lei. José Alribeilo Pinheiro - Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico. Empreendedorismo e
Turismo. Data: 20 de junho de 20:2.

5*5 5*5 *5*

Prefeitura Municipal de Quixada Contratante e signatari... Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira. Secretária.
Extrato do 1 1  Termo Aditivo ao o nirato a" 00.00312021-16Sl)S, resultante do Processo de Adesão n°OOÁX)3/2021-ARP. Contratada: Talismã Construção
& Locação LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Luiz Mano Batista Pinheiro Borgas. Objeto: Serviço comum de engenharia para manutenção 	FSC

preventiva e corretiva das instala ãos fisicas prediais e equipamentos públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por 	MISTO
percentual de desconto sobre as tal elas de serviços e insumos da SEINFRA 27 e 27.1 com desoneração para atender as necessidades das diversas secretarias r . --
do município. O presente aditivo t ra por objetivo  proceder ao reajuste de preços em 54¼ equivalente a R$ 150.000,00. Data da assinatura: 03105/2022.

*5* 55* *5*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Pregoeiro toma público que a partir das 16h do dia 2110612022 estará disponível para o Cadastrasnento
das Propostas de Preços referente; ao Pregão Eletrônico N° ST-PE00212022-SRP. cujo objeto: Registro de preços para fisturas e eventuais aquisições
de materiais descartáveis e festa 1  ara atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social do município. Data da
Disputa de Preços: 0110712022 às )9h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário local), na Avenida
Francisco França Cambraia, n ° 2 ;5, Centro, Senador Posnpeu/CE, ou através dos ritos: www.bll.org.br . - https://licitncoes.tce.ce.gov.br  - https://svivw.

senadorpompeu.ce.gov.br'/. José H go dos Reis Rocha.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Senador 'ompeu - O Presidente da Comissão de Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n Centro. Senador
.._. Posnpeu (CE), comunica aos inten ssados que no dia 06/0712022. ás 09k abrirá licitação de Tomada de preços ri °  SE-TPtXI312022. cujo objeto: Contratação

de empresa especializada para sei viços de reforma do antigo casarão da inspetoria - 1° Etapa no Sitio Histórico do Patú, para atender as necessidades
da Secretaria de Educação. Culto se Desporto, do município. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de

atendimento ao público das 08h à 12h ou pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. e no site do município: https://www.senadorposnpeu.
ce.gov.br/. José ligo dos Reis R<x ha.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Bebei -ibe/C E - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Beberibe toma público o Resultado de Julgamento
da Proposta de Preços da Tomada de Preços n° 2022.05.04.003-1P-INFR, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para cor. ;trução de pórtico de entrada do município. Resultado: Classificada - 3D Construções Lida, inscrita no CNPJ
sob on°07.930.656/(X)0l-17; por  ender a todas as exigèncias editalicias. Resultado Final: Vencedora do certame a empresa 3D Construções I.tda, inscrita no
CNPJ sobo n°07.930.656/0001-17 que apresentou o valor global de R$ 167416,79(cenio e sessenta e sete mil, quatrocentos edezesseis reais e setentae nova
centavos). Fica aberto o prazo tect na!, previsto no art. 109, inciso 1, "b", Lei 8.666193. Adaon Costa Chaves.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura 4unicipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-001/2022-SF.AD. Objeta:
Contratação de empresa especiali ada em tecnologia para prestação de serviços de locação de sistema de acesso remoto, incluindo suporte técnico, de
responsabilidade da Secretaria dei.dniinistraçáo da Prefeitura Municipal de Alto Santo, de acordo com as especificações e quantidades constantes nu teimo
de referència. 1g2 Menor preço nensal por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até
o dia 04.07.2022 às 08:00 horas (horário de Brasília), O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: wiwhll.org.br  e www.tce.ce.gov.br.

Maiores infonnações através do fore (88) 3429-2080. A Comissão

Estado do Ceará - Prefeitura blenicipal de Novo Oriente. O Município de No o Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e
Adjudicação, çojo objeto é a construção de Praça no Bairro Oriente 11, Sede do Murticipio de Novo Oriente-CE. conforme Convênio N°93/2022 - Processo
1046800312021 - MAPP 881 - S( )P, na modalidade Tomada de Preços N°05.013/2022, em favor da Empresa: M A Feitosa de Sousa LTDA, CNPJ:
41.356.13510001.71, Vencedora, e mi valor global de Rã 327.968,06 (trezentos e vinte e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e seis centavos). Novo

Oriente - Ceará, 13 de junho de 2022. José Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Câmara Mui icipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 003/2022-PP N° Processo: 06J3-00112022. Objeto:
Contratação de empresa especiali rida para realizar manutenção preventiva e conetiva dos veículos da Câmara Municipal de Itaiçaba, Estado do Ceará.
Abertura das propostas: 011071202'. às 9:00 AM, horário de Brasília-DE. Local do edital e de abertura das propostas: Sala da CPI,, no endereço Av. Coronel
João Correia n°381. Centro, Itaiçír ar, Ceará, CEP: 62.820400. Maria Mazarelo Comes Legal - Equipe de Apoio.